
საიას იურიდიული განათლების 
ხელშეწყობის ფონდი 18 სექტემბრიდან 
13 ოქტომბრის ჩათვლით იწყებს 
მსურველთა მიღებას სასწავლო კურსებზე
შესავალი სამართლის ჯგუფი (I, II კურსის სამართლის სტუდენტებისათვის, აგრეთვე 
სხვადასხვა პროფესიის წარმოამდგელებისთვის, რომლებიც დაინტერესებულნი არიან 
სამართალით)
- კონსტიტუციური სამართალი
- ადამიანის უფლებები
-  სამოქალაქო საზოგადოება სამართლებრივი სახელმწიფო
-საპარლამენტო დებატები
-  მართლმსაჯულება

საჯარო სამართლის ჯგუფი
-  ადმინისტრაციული სამართალი
- საგადასახადო სამართალი

ჯ. კახიძის #15, თბილისი, საქართველო, 0102 ; ტელ: (995 32) 95 23 53; ფაქსი: (995 32) 92 32 11; ელ-ფოსტა: gyla@gyla.ge; www.gyla.ge
15, J. Kakhidze str. 0102, Tbilisi, Georgia. Tel: (995 32) 95 23 53; Fax: (995 32) 92 32 11; E-mail: gyla@gyla.ge; www.gyla.ge



-  კონსტიტუციური სამართალი
-  უძრავ ნივთებთან დაკავშირებული პრობლემატური საკითხები
-  საპარლამენტო დებატები
-  იურიდიული დოკუმენტების შედგენის ტექნიკა
-  ადამიანის უფლებები
-  ადმინისტრაციული სამართლის პროცესი

სამოქალაქო სამართლის ჯგუფი
- სამოქალაქო სამართალი/ კაზუსის ამოხსნის მეთოდიკა
- სამოქალაქო სამართლისს პროცესი
- საგადასახადო სამართალი
-  უძრავ ნივთებთან დაკავშირებული პრობლემატური საკითხები
-  სამეწარმეო სამართალი
- საპარლამენტო დებატები
-  იმიტირებული სასამართლო პროცესი
-  იურიდიული დოკუმენტების შედგენის ტექნიკა

სისხლის სამართლის ჯგუფი
-  სისხლის სამართალი
-  კაზუსის ამოხსნის მეთოდიკა
-  სისხლის სამართლის პროცესი
- ადამიანის უფლებები
-  იურიდიული დოკუმენტების შედგენის ტექნიკა
-  იმიტირებული სასამართლო პროცესი
•- საპარლამენტო დებატები

საერთაშორისო სამართლის ჯგუფი
- საერთაშორისო საჯარო სამართალი
-  ადამიანის უფლებები
- საერთაშორისო ორგანიზაციები
- ევროკავშირის სამართალი
-  დებატები

ჯ. კახიძის #15, თბილისი, საქართველო, 0102 ; ტელ: (995 32) 95 23 53; ფაქსი: (995 32) 92 32 11; ელ-ფოსტა: gyla@gyla.ge; www.gyla.ge
15, J. Kakhidze str. 0102, Tbilisi, Georgia. Tel: (995 32) 95 23 53; Fax: (995 32) 92 32 11; E-mail: gyla@gyla.ge; www.gyla.ge



სასწავლო კურსებით დაინტერესებულმა პირებმა 18 სექტემბრიდან 13 ოქტომბრის 
ჩათვლით უნდა წარმოადგინონ:
– დიპლომის ან სტუდბილეთის ასლი ან ცნობა სასწავლებლიდან;
– შეავსონ იურიდიული განათლების ხელშეწყობის ფონდის მიერ შემუშავებული 
განაცხადის ფორმა

კურსებზე მიღება მოხდება წერითი გამოცდის საფუძველზე.
გამოცდების ფორმატი:
სამოქალაქო სამართლის ჯგუფი – ტესტირება (ოთხი სავარაუდო პასუხით) სამოქალაქო 
სამართალსა და კონსტიტუციურ სამართალში.
სისხლის სამართლის ჯგუფი – ტესტირება (ოთხი სავარაუდო პასუხით) სისხლის 
სამართალსა და კონსტიტუციურ სამართალში.
საჯარო სამართლის ჯგუფი – ტესტირება (ოთხი სავარაუდო პასუხით) ადმინისტრაციულ და 
კონსტიტუციურ სამართალში.
საერთაშორისო სამართლის ჯგუფი – ტესტირება ( ოთხი სავარაუდო პასუხით) ადამიანის 
უფლებებსა და კონსტიტუციურ სამართალში.
შესავლის ჯგუფში სწავლის მსურველებს მიეცემათ თემა, რომელშიც უნდა გამოავლინონ 
ანალიტიკური და კრიტიკული აზროვნების უნარი. (ეს არ იქნება კონკრეტული 
სამართლებრივი საკითხების ირგვლივ).

საბუთების შემოტანის შემდეგ მსურველები ფონდის მიერ დამიშნულ დროს გაივლიან 
ტესტირებას.

თითოეული ჯგუფის გახსნისათვის აუცილებელია მინიმუმ 15-მა სტუდენტმა გადალახოს 
მისაღებ გამოცდაზე 50%-იანი ბარიერი.

სასწავლო კურსებზე სწავლა დაიწყება 30 ოქტომბერს. კურსი შედგება ორი სემესტრისაგან.
I სემესტრი – 20 ოქტომბერი -22 დეკემბერი.
II სემესტრი -29 იანვარი- 25 მაისი.
თითოეულ ჯგუფში პირველ სემესტრში დატვირთული იქნება სამი სამუშაო დღე. ლექციები 
დაიწყება 19:00 საათზე და გაგრძელდება 20:30 -21:00 საათამდე. მეორე სემესტრიდან კი 
დატვირთული იქნება ოთხი სამუშაო დღე.

სწავლება ფასიანია. 6 თვიანი სასწავლო კურსის ღიორებულება შეადგენს:
შესავალი სამართლის კურსი – 650 ლარი
სამოქალაქო სამართლის კურსი -900 ლარი
საჯარო სამართლის კურსი – 900 ლარი

ჯ. კახიძის #15, თბილისი, საქართველო, 0102 ; ტელ: (995 32) 95 23 53; ფაქსი: (995 32) 92 32 11; ელ-ფოსტა: gyla@gyla.ge; www.gyla.ge
15, J. Kakhidze str. 0102, Tbilisi, Georgia. Tel: (995 32) 95 23 53; Fax: (995 32) 92 32 11; E-mail: gyla@gyla.ge; www.gyla.ge

http://www.legaleducation.ge/wp-content/uploads/2017/09/სარეგისტრაციო-ფორმა-კურსები.doc


სისხლის სამართლის კურსი – 750 ლარი
საერთაშორისო სამართლის კურსი -700 ლარი
თანხის გადახდა შესაძლებელია ორ ეტაპად.

დაწვრილებითი ინფორმაციისათვის მოგვმართეთ ყოველდღე, შაბათ-კვირის გარდა, 
11:00-დან 18:00 საათის ჩათვლით.
ქ.თბილისი, კახიძის ქ.#15
საკონტაქტო პირები:
მარიამ აბულაძე- ltic@gyla.ge , iuridiuliganatleba@yahoo.com ტელ: 2 936101 (შიდა 
ნომერი 147), მობ: 595961900;
ნინო ბაღაშვილი- n.baghashvili@gyla.ge ტელ: 2 936101 (შიდა ნომერი 137), მობ: 
558671754.

ჯ. კახიძის #15, თბილისი, საქართველო, 0102 ; ტელ: (995 32) 95 23 53; ფაქსი: (995 32) 92 32 11; ელ-ფოსტა: gyla@gyla.ge; www.gyla.ge
15, J. Kakhidze str. 0102, Tbilisi, Georgia. Tel: (995 32) 95 23 53; Fax: (995 32) 92 32 11; E-mail: gyla@gyla.ge; www.gyla.ge


